
Vladim ír Páral (nar. 1932) – dílo 1a

„černá pentalogie“:

• Veletrh spln ěných p řání
(Příběh pokleslé aktivity)
Milan Renč

• Soukrom á vich řice
(Laboratorní zpráva ze života hmyzu)
Áda – Joža, Joska – Ida
Bohunka – Mirek, Standa - Inka

HBoč, Soukr. v.



Vladim ír Páral: Soukrom á vich řice

• Áda

• Joska

• Standa

• Mirek

• Joža

• Ida

• Inka

• Bohunka



Vladim ír Páral: Soukrom á vich řice

• Áda

• Joska

• Standa

• Mirek

• Joža

• Ida

• Bohunka („Boža“)

• Inka



Vladim ír Páral (nar. 1932) – dílo 1b

• Katapult
(Jízdní řád železni čních, lodních a leteckých drah do ráje)
Jacek Jošt

• Milenci & vrazi
(Magazín ukájení p řed rokem 2000)
Bogan Tušl – Jolana 

Borek Trojan - Jana
Břéťa Trakl – Jitka

Alex, Julda a Madda Serafinovi

Evžen Gráf – Zita dobyvatelé X obležení

• Profesionální žena



Vladim ír Páral: Milenci & vrazi

„Alexu, bráško... prosím t ě ne.“
„Maddo, sest řičko... prosím t ě ano. A krom ě toho, že t ě prosím, t ě navíc 
ješt ě přeperu. Halelujah!“

Jak cinká ušlechtilé tenké sklo a bílé cinzano z k řišťálu, modré
obláčky parfumovaného žlutého tabáku, do masívního tmavoše dého skla 
kane těžký zlatý courvoisier jak med, sv ětélkuje fialová Parfait Amour a 
kubánská ronda vrhá vzteklé bílé blesky, pokoj se zv ětšuje otevíráním 
dveří a bosí (p ři zouvání Alex porazil kv ětinový stolek a za trest mrštil 
mokasínem do skla p říborníku) se po kobercích (WC se už zdálo Madd ě

zbyte čně daleko) jenjen vznášíte, z pokoj ů za sebou hlavní t řída dobytého 
přístavu (Alex rozhoupal lustry, n ěco spadlo a Madda povalila ledni čku), 
ať zhynou paraziti, Madda tloukla japonský čajový servis a Alex, 
rozho řčen neho řlavostí perlonových záclon, polil ubrus rondou a zap álil, 
za modrých plaménk ů se předvedla Madda v Zitiných šatech z modrého 
šifónu a Alex rozestlal fosforeskující l ůžka nohou. „Vem si n ěco bílýho –“
poru čil Madd ě a Madda s jásotem vytrhla z nap ěchovaného šatník ů první
kus od kraje a natáhla si ty Zitiny svatební šaty.

Není to sprostý vytrhovat z nejlepšího spánku? Gráf,  Gráfka a Roman 
stáli nad náma a k řičeli – n ějakej fízl nás musel prásknout, dy ť je teprvá
poledne! – víc zelení v ksichtech než my dva po tom mej dánku.



Vladim ír Páral (nar. 1932) – dílo 2

„bílá série“:

• Mladý muž & bílá velryba
• Radost až do rána
• Generální zázrak
• Muka obraznosti

prózy z 80. let:

• Romeo & Julie 2300
• Země žen

prózy z 90. let:

• Kniha rozkoší, sm íchu a radosti
• Playgirls


